
 
 

 
 
EBAZPENA, 2023KO APIRILAREN 17KOA, JUSTIZIA 
ADMINISTRAZIOKO ZUZENDARIARENA, ZERBITZU 
EGINKIZUNEN, BEHIN-BEHINEKO ATXIKIPENEN ETA 
ORDEZKAPEN BERTIKALAREN  BIDEZ ALDI BATERAKO 
LANPOSTUAK BETETZEKO 2023KO MARTXOAREN 27KO 
DEIALDIA ERABAKITZEN DUENA.  
 

 
1.- Justizia Administrazioko zuzendariaren 2023ko 
martxoaren 27ko Ebazpenaren bidez, lanpostuak zerbitzu-
eginkizunen, behin-behineko atxikipenaren eta 
ordezkapen bertikalaren bidez aldi baterako betetzeko 
deialdia egin zen. 

 
2.- Deialdian ezarritakoaren arabera, eta Berdintasun, 
Justizia eta Gizarte Politiketako Sailaren egitura organikoa 
eta funtzionala ezartzen duen urtarrilaren 19ko 12/2021 
Dekretuaren 12. artikuluak ematen didan eskumenaz 
baliatuz, honako hau 

 
 

EBATZI DUT: 
 
 

 Deialdia bete gabe uztea, eskatzailerik izan ez duelako.  
 
 
Ebazpen honek ez du administrazio-bidea agortzen, eta 
beraz, horren aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu 
ahal izango zaio Justiziako sailburuordeari, ebazpena 
argitaratu eta hilabeteko epean. 
 

Gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu eta hiru hilabete 
igarota oraindik ez bada ezer ebatzi, errekurtsoa ez dela 
onartu pentsatu beharko da, eta administrazioarekiko 
auzietarako bidea irekiko da 

 

 
 

RESOLUCIÓN 17 DE ABRIL DE 2023, DEL DIRECTOR DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA DE 27 DE MARZO DE 2023 
PARA LA PROVISIÓN TRANSITORIA DE PUESTOS DE 
TRABAJO EN COMISIÓN DE SERVICIOS, ADSCRIPCIÓN 
PROVISIONAL Y SUSTITUCIÓN VERTICAL. 
 
 
1.- Por resolución de 27 de marzo de 2023, del Director de 
la Administración de Justicia, se convocó la provisión 
temporal de puestos de trabajo mediante comisión de 
servicios, adscripción provisional y sustitución vertical. 
 
 
2.- De acuerdo con lo establecido en la citada convocatoria 
y en virtud de la competencia que me atribuye el artículo 
12 del Decreto 12/2021, de 19 de enero, por el que se 
establece la estructura orgánica y funcional del 
Departamento de Igualdad, Justicia y Políticias Sociales. 

 
 

RESUELVO: 
 
 

Declarar desierta la convocatoria por no haber tenido 
solicitantes. 
 
La presente Resolución no agota la vía administrativa. 
Contra la misma podrá interponer recurso de alzada ante 
la Viceconsejera de Justicia en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su publicación. 
 
 Si transcurriesen tres meses desde la interposición del 
recurso de alzada sin que recaiga resolución, se podrá 
entender desestimado, quedando expedita la vía 
contencioso-administrativa. 
 

 
 
 

Vitoria-Gasteiz, 2023ko apirilaren 17a. 
Vitoria-Gasteiz, 17 de abril de 2023 

 
 

Jon Arturo Uriarte Unzalu 
JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO ZUZENDARIA 

DIRECTOR DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA 
 
 

 
 


		2023-04-17T14:04:15+0200
	JON ARTURO URIARTE UNZALU - 16263258G




